ad ueritatem euangelii. diri cepit coram omnibus.
Si tu cum iudeus sis. gentiliter uiuis & non iuda-
ice. quoniam gentes cogis iudicari. **N**os natura
iudei. & non ex gentibus peccatores. Scientes autem
quod non iustificatur homo ex operibus legis. nisi per fi-
dei ihesum christi. & nos in christo ihesu credimus. ut iustifi-
caremus ex fide christi. & non ex operibus legis. propter
quod ex operibus legis non iustificabitur omnis caro.
Ad si querentes iustificari in christo. inuenient su-
mus & ipsi peccatores. **N**uquid christus peccati mi-
nister est. **A**bsit. Si enim quis destruxi. hec ite-
rū re edifico. preuaricatorē me constituo.
Ego enim per legem mortuus sum. ut dominus uiuā.
christus confixus sum cruci. **V**ivo autem non iam
ego. uiuunt uero in me christus. **A**d autem nunc uiuō
in carne. infidei uiuo filii dei. qui dilexit me.
& tradidit semet ipsum pro me. **N**on abicio gloriam
dei. **S**i enim per legem iusticia. ergo christe gratis mor-
tuus est. **O** insensati galathe. quis uos fascinavit. **P**er
non credere ueritati. ante quorum oculos ihesus christus
scriptus est in uobis crucifixus. **H**oc solū a uo-
bis uolo disbere. Ex operibus legis spiritum accepistis.
an ex auditu fidei. **S**ic stulti estis ut cum spiritu ce-
peritis. non in carne consumimantur. Tanta passio
estis sine causa. **S**icut amī sine causa. **U**ni g̃tribu-
it uobis spiritum. & operat virtutes in uobis. ex o-
peribus legis an ex auditu fidei. **S**icut scriptum est.
credidit abraham dominus. & reputatum est ei ad iustici-

am. Cognosciteq; quia qui ex fide sunt. hi sū filii
abrahe. Prout id est autē scriptura qā ex fide
iustificat gentes d̄s. prænuntiauit abrahe qui
benedicentur in te om̄is gentes. Igit̄ qui ex fide sū
benedicent̄ cū fideli abrahā. Quicūq; enī ex ope
rib; legis sunt. sub maledicto sunt. Scriptū est e
nī. Maledictus om̄is q̄ non p̄manserit in om̄ib; que
scripta sūt in libro legis. ut faciat ea. Id autē
in lege. nemo iustificat̄ ap̄d d̄m. manifestū est qui
iustus ex fide uiuit. Lex autē non ē ex fide. sed qui
fecerit ea uiuet in illis. Xpc̄ nos redemit de male
dicto legis. factus p̄ nobis maledictū. qā scriptū et
Maledictus om̄is qui pendet in ligno. ut in gentib;
benedictio abrah̄ fieret in xp̄o ih̄u. ut pollicitat
one sp̄e accipiam p̄ fidē. Fr̄es scdm̄ hominē diu
tam̄ hominis confirmatū testamentū nemo sper
nit aut sup̄ ordinat̄. Abrahe dicte sunt p̄missione
& semini eius. Non dicit & seminiib; quasi in multis
sed quasi in uno. & semini tuo q̄ ē xp̄c. Hoc autē
dico testamentū confirmatū adō. quę post qua
dringentos & triginta annos facta est lex. non
irritā facit ad euacuandā p̄missionē. Nā si eras
hereditas. nā non ex p̄missione. Abrahe autē p̄
missionē donauit d̄s. Ed igit̄ lex. Prop̄ trans
gressionē posita ē. donec ueniret semen cui p̄mis
serat ordinata p̄ anglos in manu mediatoris. Me
diator autē unus non ē. d̄s autē unus ē. Lex g
aduersus p̄missa dī. Absit. Si enī data esset in

que posset unificare. **V**erit ex lege esset iusticia. Sed conclusit scriptura omnia sub peccato. ut reprobatio ex fidere ihu christi daret credentibus. **P**rius autem quam ueniret fides. sub lege custodiebamur conclusi in eadem fide. que reuelanda erat. Itaq; lex pedagogus noster fuit in christo. ut ex fide iustificemur. **A**t ubi uenit fides. iam non sumus sub pedagogo. Omnes enim filii dei estis per fidem in christo ihu. Quicunq; enim in christo baptizati estis. christum induitis. **N**on enim indeus neque grecus. neque seruus neque liber. non enim masculus neque femina. Omnes enim uos noster estis in christo ihu. **S**i autem uos christi gratia ab initio semen estis. sed in permissione heredes. **D**ico ergo. **E**stis autem quanto tempore heres parvulus est. nichil differt a seruo. cum sit dominus omnium. sed sub tutore nostro & actu omnibus est. usque ad prefinitum tempus a patre. Itaque & nos cum essemus parvuli. sub elementis mundi eramur seruientes. **A**t ubi uenit plenitudo temporis. misit dominus filium suum natum ex muliere factum sub lege. ut eos qui sub lege erant redimeret. ut ad optionem filiorum reciperemus. **N**on autem estis filii domini. misit dominus spiritum filii sui in eorum mentem clamante abba patrem. Itaque iam non est seruus. sed filius. **C**o si filius. & heres per dominum. Sed adhuc quidem ignorantibus dominum & his qui natura non sunt domini seruientib[us]. **M**unca autem cum cognoueris dominum immo cognoscisti a deo. quem conuertimini iterum ad infinita regena elementa quibus

denuo seruire uultis.^c Dies obseruatis. & mensis &
tempora. & annos. Timeo uos ne forte sine causa la-
borauerit in uobis. Estote sicut ego. quia & ego sic
uos. Fr̄es. obsecro uos nihil me lesistis. Scitis aut̄
q̄a p̄ infirmitatē carnis euangelizauit uobis iā pri-
dē. & tēptationē urām in carne mea n̄ spreuitis
neq; respūstis. sed sicut anglin dī excepistis me sicut
xp̄m ih̄m. Vbi est ḡ beatudo urā.^c Testimonium enī
phibeo uobis. q̄a si fieri posset oculos ur̄os eruisse
& dedissetis m̄. Ergo inimicus uobis fact' fū uenit
dicens uobis.^c Emulant̄ uos n̄ bene. sed excludere
uos uolunt ut illos emularem̄. Bonū autē emula-
rem̄ in bono semp. & non tantū cū presens fū ap-
uos. Filioli mei q̄s iterū parturio! donee formet
xp̄c in uobis. Velle autē esse ap̄d uos m̄. & muta-
re uocē meā. qm̄ confundor in uobis. Dicite h̄i
q̄ sub lege uultis esse. Legē non legistis. Scriptū
est enī. qm̄ abrahā duos filios habuit. unū de an-
ta. & unū de libera. Sed qui de ancilla. sedm car-
nē natus est. Qui autē de libera. p̄ remissionē.
Quę st̄ allegoriā dicta. Hęc enī sunt duo te-
tamenta. Unū quidē a monte sima in seruitū
generans. quę est agar. Sima enī mons ē in ar-
bia. q̄ coniunctus ē ei quę nō est ier̄sm. & seruit
cū filiis suis. Ita autē quę sursum est hier̄sin lib-
ra est. quę ē mater nřa. Scriptū est enī. Letar
sterilis quę non parif. erumpit & clama quę n̄
parturis. quia multi filii deferte magis quā